Приложение JФ2

К Приказу Jф 19S-ОД от 06,06,2018г,

ПамяткаДЛяПосетителейпереДПосещеНиемсВоеготяжелобоЛьного
родственника.

уважаемый посетитель!

ВашроДсТВеЕникнахоДиТсЯВнашемоТДеленииВТяжеЛоМсосТояIIии'Мы

оказываем ему всю необходим},ю помоць. Перед посещением родственника просим Вас

внимательно ознакомиться с этой памяткой, Все требования, которые мы предъявляем к

посетителям нашего отделения, продиктованы исключительно заботой о безопасности и

комфорте пациентов, находящихся в отделении,

]..ВаШ родственник болен, его организм сейчас особенно восприимчив к инфекции,

поэтому если у Вас имеются какие-либо признаки зарiвньтх заболеваний (насморк, кашель,

больвГорЛе'неДоМоГание'ПоВышениеТеМпераТУры'сыПЬ,кишеЧныерасстройства)не

заходите в отделение - это крайне опасно для Вашего родственника и других IIациентов в

отделении. Сообщите медицинскому персоналу о наJIичии у Вас каких-либо заболеваний

для решения вопроса о том, не представляют ли они угрозу для Вашего родственника,

2.Перед посещением пациентов надо снять верхнюю одежду, надеть бахилы, хаJIат, маскУ,

шапочку, тщательно вымыть руки,

3. Для IIосещения родственников не допускаются посетители, находящиеся в алкогольном

(наркотическом) опьянении,

4.В па;rате могут находиться одновременно не более 2-х родственников, дети до 14 лет к

посещению тяжелобольных пациентов не допускаются,

5.ВотДелениисЛеДУетсоблюДаТЬТишинУ,небраТьссобоймобильньгхиэлекТронных

устройств (или выключить их), не прикасаться к приборам и медицинскому оборудованию,

общаться с Вашим родственником тихо, не нарушать охранительный режим отделения, не

ПоДхоДиТЬинеразГоВариВаТЬсДрУГиМипациенТаМи'неУкосниТелЬноВыПоЛняТЬУказания

медицинского персонаJIа, не затруднять оказание медицинской помощи другим больньтм,

6.ВамсЛеДУеТпокинУТЬоТДеЛениеВсЛУЧаенеобхоДимостиПроВеДенияВ

паJIате инвазивньD( манипуляций. Вас об этом поtlросят медицинские работники,

7.ПосетитеЛи,неяВляЮЩиесяпрямыМироДсТВенникаМиПациентЩДоПУскаютсяТолЬкоВ

сопровождении близкого родственника (отца, матери, жены, мужа, взрослых детей) или по

доверенности.

8. По всем дополнительным вопросам Вы можете tIолучить информачию в приемном

отделении РБ лично или по телефону (s_341_55)-2-|4-42,

С памяткой ознакопtился. Обязlтось выполнять указанные в ней требования,

Фио Подпись
(отеч мать сын дочь муж жена иное)